
 
2025                                    STAATSBLAD                               No. 95 

VAN DE 

REPUBLIEK SURINAME 

 

RESOLUTIE van 14 juli 2025 no. 14.784/24, houdende wijziging van 

het Gratificatiebesluit (S.B. 1990 no. 15). 

 

DE PRESIDENT VAN DE REPUBLIEK SURINAME, 

                         

Op voordracht van de Ministers van Binnenlandse Zaken en van Financiën 

en Planning; 

 

Gelezen het schrijven van:  

1.) de Directeur van het Centraal Bureau voor Burgerzaken                  

d.d. 30 juni 2022 no. 418/P; 

2.) de Voorzitter van de Commissie voor Georganiseerd Overleg d.d. 

26 augustus 2022 met kenmerk: GO 24/22; 

3.) de Minister van Binnenlandse Zaken d.d. 12 september 2022                

no. 11.126/22; 

4.) de Minister van Financiën en Planning d.d. 21 december 2022    

no. La. F. TI. no.4902; 

5.) de Directeur van Financiën van 14 mei 2025 La. F. no. 1090; 

       

Gelet op: 

1.) de Personeelswet  (G.B. 1962 no. 195, zoals laatstelijk gewijzigd 

bij S.B. 2023 no. 102); 

2.) het Ambtenarenbezoldigingsbesluit (S.B. 1980 no. 153, zoals 

laatstelijk gewijzigd bij S.B. 1992 no. 95); 

3.) het Vrijstellingsbesluit 1989 (S.B. 1990 no. 36); 

 

 



2025                                              -2-                                              No. 95 
 

4.) de resolutie van 6 april 1990 no. 2842 (S.B. 1990 no. 15, inzake 

vaststelling toekenning gratificatie aan Landsdienaren in 

verband met ambtsjubilea (Gratificatiebesluit); 

5.)  de resolutie van 17 september 2024 no. 16.112/24, houdende 

vaststelling van de nieuwe bezoldigingsreeksen per 

beroepsgroep (S.B. 2024 no. 120); 

6.) de beslissing van de Raad van Ministers van 7 augustus 2024 

(missive van de Vice-President, Voorzitter van de Raad van 

Ministers van 7 augustus 2024 no. 1482/RvM); 

 

Overwegende: 

 

- dat aan landsdienaren, in actieve dienst, die een diensttijd van 

respectievelijk 25, 30, 35, 40 en 45 jaren hebben vervuld, in verband met 

dit ambtsjubileum bereids, ingevolge het Gratificatiebesluit (S.B. 1990 

no. 15), een gratificatie wordt toegekend; 

- dat aangezien het tegenwoordig gangbaar is, er geen bezwaar 

bestaat dat de toekenning van een gratificatie-uitkering aan landsdienaren 

wegens het bereiken van het 20-jarig ambtsjubileum vast te stellen; 

- dat derhalve het Gratificatiebesluit (S.B. 1990 no. 15) dient te 

worden gewijzigd;  

 

BESLUIT: 

 

I.  Met wijziging voor zoveel nodig van de resolutie van                                

6 april 1990 no. 2842 (S.B. 1990 no. 15), inzake vaststelling toekenning 

gratificatie aan Landsdienaren in verband met ambtsjubilea 

(Gratificatiebesluit), te bepalen dat, Paragraaf I wordt vervangen als 

volgt: 

  

 

 

 

 

 

 



2025                                              -3-                                              No. 95 
 

  I. Aan landsdienaren in actieve dienst, in verband met het 

bereiken van hun ambtsjubileum een gratificatie toe te 

kennen als hieronder aangegeven: 

 

20 jarig dienstverband ¾ 

25 jarig dienstverband 1 

30 jarig dienstverband 11/2 

35 jarig dienstverband 2 

40 jarig dienstverband 3 

45 jarig dienstverband 31/2 

50 jarig dienstverband 4 

maand 

maand 

maand 

maanden 

maanden 

maand 

maanden 

bezoldiging; 

bezoldiging; 

bezoldiging; 

bezoldiging; 

bezoldiging; 

bezoldiging; 

bezoldiging. 

 

    

II. Te bepalen, dat deze resolutie in het Staatsblad van de Republiek 

Suriname wordt bekend gemaakt en met ingang van de dag volgende op 

die van de bekendmaking in werking treedt en terug werkt tot en met                

1 juli 2025. 

 

III. Met de uitvoering van deze resolutie zijn belast de Ministers, voor 

elk wat zijn departement betreft, in overeenstemming met de Minister van 

Binnenlandse Zaken. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2025                                              -4-                                              No. 95 
 

IV.  Afschrift van deze resolutie te zenden aan alle Ministers, de 

Voorzitter van de Rekenkamer van Suriname, de Directeur van 

Binnenlandse Zaken, de Directeur van Financiën (het Hoofd van de 

afdeling Comptabiliteit), de Directeur Bestuurlijke- en Administratieve 

Aangelegenheden van het Kabinet van de President van de Republiek 

Suriname, de Directeur van het Kabinet van de Vice-President van de 

Republiek Suriname, de Directeur van Human Resource Management 

(de Onderdirecteur Personeelsontwikkeling, Organisatie en 

Efficiëncybeleid en het Hoofd van de afdeling Personeelsbeheer) en alle 

overige Directeuren van Departementen van Algemeen Bestuur.  

 

 

 

Paramaribo, de 14e juli 2025 

 

CHANDRIKAPERSAD SANTOKHI 

Uitgegeven te Paramaribo, de 7e augustus 2025 

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

 

MARINUS BEE. 
 

 


